АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.02.2021 № 149
г. Кирово-Чепецк

О назначении на территории муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области общественных обсуждений в

форме общественных слушаний по материалам обоснования лицензии
(включая материалы оценки воздействия на окружающую среду) на

осуществление деятельности в области использования атомной энергии
«Эксплуатация пункта хранения радиоактивных отходов,

промышленная площадка ФГУП «РАДОН», г. Кирово-Чепецк»

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об

общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской

Федерации», Федеральным законом от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической

экспертизе», Положением об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и

иной  деятельности  на  окружающую  среду  в  Российской  Федерации,

утвержденным приказом Государственного комитета Российской Федерации по

экологии от 16.05.2000 № 372, Уставом муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк»  Кировской  области,  Порядком  проведения  на  территории

муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области

общественных обсуждений в форме общественных слушаний по вопросам о

намечаемой  хозяйственной  и  иной  деятельности,  которая  подлежит

экологической  экспертизе,  утвержденным  решением  Кирово-Чепецкой

городской  Думы  от  24.05.2017  № 6/28,  на  основании  постановления  главы

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от

11.02.2021 № 6/п «О назначении на территории муниципального образования

«Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области  общественных  обсуждений  в

форме  общественных  слушаний  по  материалам  обоснования  лицензии

(включая  материалы  оценки  воздействия  на  окружающую  среду)  на

осуществление  деятельности  в  области  использования  атомной  энергии

«Эксплуатация  пункта  хранения  радиоактивных  отходов,  промышленная

площадка  ФГУП  «РАДОН»,  г.  Кирово-Чепецк»  администрация

муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.     Провести с 05.03.2021 по 05.04.2021 на территории муниципального

образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области  общественные

обсуждения  в  форме  общественных  слушаний  по  материалам  обоснования

лицензии (включая материалы оценки воздействия на окружающую среду) на

осуществление  деятельности  в  области  использования  атомной  энергии

«Эксплуатация  пункта  хранения  радиоактивных  отходов,  промышленная

площадка  ФГУП  «РАДОН»,  г.  Кирово-Чепецк»  (далее  -  общественные

обсуждения по материалам обоснования лицензии).

2.     Принять  к  сведению,  что  заказчиком документации,  подлежащей

экологической  экспертизе,  является  федеральное  государственное  унитарное

предприятие  «Объединенный  эколого-технологический  и  научно-

исследовательский  центр  по  обезвреживанию  РАО  и  охране  окружающей

среды» (далее – ФГУП «РАДОН»).

3.      Ознакомиться  с  материалами  обоснования  лицензии  (включая

материалы  оценки  воздействия  на  окружающую  среду)  на  осуществление

деятельности в области использования атомной энергии «Эксплуатация пункта

хранения радиоактивных отходов, промышленная площадка ФГУП «РАДОН»,

г. Кирово-Чепецк» можно на официальном сайте муниципального образования

«Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области  (www.k4gorod.ru)  в  разделе

«Городской хозяйство» / «Общественные обсуждения».

4.     Определить местом сбора предложений и замечаний по вопросам

обсуждения  материалов  обоснования  лицензии  (включая  материалы  оценки

воздействия на окружающую среду) на осуществление деятельности в области

использования  атомной  энергии  «Эксплуатация  пункта  хранения

радиоактивных отходов, промышленная площадка ФГУП «РАДОН», г. Кирово-

Чепецк»  Интернет  -  приемную  на  официальном  сайте  муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (www.k4gorod.ru),  а

также электронную почту oddib@adm.k4gorod.ru.

5.   Проведение  общественных  слушаний  по  вопросам  обсуждения

материалов  обоснования  лицензии  назначить  на  07.04.2021  в  17-30  в

помещении актового зала здания администрации муниципального образования

«Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области  по  адресу:  Кировская  область,

город Кирово-Чепецк, улица Первомайская, д.6.

6.     Определить, что:

6.1.  Лицом, ответственным за проведение общественных обсуждений по

материалам обоснования лицензии, является заместитель главы администрации

муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области

Данилов П.В.

6.2.  Секретарем общественных обсуждений по материалам обоснования

лицензии  является  ведущий  специалист  отдела  дорожной  деятельности  и

благоустройства администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области Новоселова А.А.

7. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального

образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области  (Колегова  И.В.)

опубликовать  настоящее  постановление  в  порядке,  установленном  для

официального  опубликования  муниципальных  правовых  актов,  иной

официальной информации.

8.    Муниципальному  казенному  учреждению  «Центр  бюджетного

обслуживания»  города  Кирово-Чепецка  Кировской  области  (Карманов  Т.В.)

разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

http://www.k4gorod.ru/

9.      Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя  главы  администрации  муниципального  образования  «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области Данилова П.В.

Первый заместитель
главы администрации
муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области            И.А. Гагаринов